平成 29 年 6 月 9 日

報道機関 各位

国立市役所市長室広報担当

国立市は、今年の1月1日に市制施行50周年を迎えました。古くは「谷保村」

から始まり、「国立町」となり、そして、昭和42年(1967年)、現在の「国立市」

が誕生しました。市が現在に至るまでには、先人たちのくにたちに寄せた想い

や、大事に育て築き上げてきた歴史があります。

そこで、市が誕生した50年前のくにたちを振り返り、これからのまちづくり

へと未来へのバトンをつないでいくために、市制施行50周年を記念した「50年

の時をかける！ くにたち写真展」を下記のとおり開催します。

ぜひ、貴媒体での告知および取材・掲載方、お願いいたします。

記

1．内容  昭和 42 年(1967年)～平成 29年(2017年)の計 50年間で、話題と

      なった出来事などを、画像や資料にまとめたアーカイブ的写真展

2．日時  6月 12 日(月)～6 月 23 日(金)

      (日曜日を除く午前 8 時 30分～午後 5 時 15分)

3．場所  国立市役所 1階 市民ロビー(国立市富士見台 2-47-1)

4．備考  当写真展は、事前の申込不要、費用無料となります

問い合わせ
国立市政策経営部 市長室広報担当

TEL：042-576-2111（内線 225・226）

先人たちが築いてきたまちの歴史を紹介します

「50年の時をかける！ くにたち写真展」を

開催します

市制施行 50 周年

記念事業